
   
 

Zápis a usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce Čížkov konaného 
23.3.2023 v Zahrádce - č. 4  

 1 z 4 

 

ZÁPIS A USNESENÍ Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
ČÍŽKOV KONANÉHO DNE 23.3.2023 V ZAHRÁDCE- č.4 
 

přítomní členové zastupitelstva: 

Jan Kovář, Miroslav Jílek, MgA. Dušan Skala, Marta Plachá DiS., Mgr. Pavla Kovaříková PhD., Martin 
Třeštík, Ing. Ladislav Batovec, Miroslav Kment, Dušan Sládek, Jan Skřivánek, ing. Ladislav Jára 

 

program jednání: 

1. ZahájenÍ 

2. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu 

3. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

4. Zpráva starosty 

5. Schválení poskytnutí dotace Plzeňskému kraji na zajištění dopravní obslužnosti v roce 2023 

6. Žádost o připojení na obecní vodovod na p.č. 64 v k. ú. Chynín 

7. Žádost o připojení na obecní vodovod na č.e.  44 v k. ú. Železný Újezd 

8. Schválení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s ČEZ Distribuce na pozemcích 
p.č. 23/5 a 23/8 v k. ú. Zahrádka u Čížkova 

9. Zpráva o inventarizaci majetku obce za rok 2022 

10. Rozpočtové opatření 

11. DIskuze 

12. Závěr 

 

Program jednání byl schválen všemi přítomnými zastupiteli. 

 

2. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu 

 

Do návrhové komise navrženi: Kment, Kovář, Sládek 

PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

SCHVÁLENO 

 

 



   
 

Zápis a usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce Čížkov konaného 
23.3.2023 v Zahrádce - č. 4  

 2 z 4 

 

Ověřovateli zápisu navrženi: Batovec, Jílek 

PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

SCHVÁLENO 

 

Zapisovatelkou byla jmenována Kovaříková. 

 

3. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

Přečetla: Kovaříková 

BERE SE NA VĚDOMÍ 

 

4. Zpráva starosty 

- zpráva o stavu stavby - Přivaděč Čížkov- k vodojemu pro obec Čížkov je položené potrubí a 
elektrické vedení od vrtu až k pozemku, kde bude stát vodojem 

- územní plán - uplatnění písemných připomínek na MÚ Nepomuk je možné od 27.3.-27.4.2023 

- veřejné osvětlení - výměna světel proběhla v Liškově, Chyníně, Přešíně, částečně v Čížkově, další 
obce dle počasí, firma Lamberga 

- odvodnění Zahrádka - u p. Linharta 

- jarní svoz nebezpečného odpadu  

- výzva na pozici účetní OÚ Čížkov 

 

5. Schválení poskytnutí účelové finanční dotace na zajištění dopravní obslužnosti území Plzeňského 
kraje v roce 2023. Příjemcem dotace je Plzeňský kraj, Škroupova 18, Plzeň 306 13, zastoupený 
hejtmanem Rudolfem Špotákem a k podpisu smlouvy je oprávněn Ing. Pavel Čížek, náměstek 
hejtmana pro oblast dopravy. Poskytovatelem dotace je Obec Čížkov, Čížkov 28, 335 64 zastoupená 
starostou Martinem Třeštíkem. Poskytovaná dotace je ve výši 40 698 Kč. Dotace bude použita na 
úhradu prokazatelné ztráty vzniklé dopravcům plněním závazků veřejné služby ve veřejné osobní 
dopravě na základě smluv dopravců s Příjemcem.  

 

PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

SCHVÁLENO 

 

 

 

 



   
 

Zápis a usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce Čížkov konaného 
23.3.2023 v Zahrádce - č. 4  

 3 z 4 

 

6. Žádost o připojení k obecnímu vodovodu v k. ú. Chynín p.č. 64 

Žadateli jsou Jan Jedlička, Bohušova 776, Planá a Anežka Jedličková, Radotínská 191, Neumětely. 

Na dotčené parcele bude vystavěn rodinný dům. 

 

PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

SCHVÁLENO 

 

7. Žádost o připojení k obecnímu vodovodu na p.č. 731/32 v k. ú. Železný Újezd č.e. 44 

Žadatelem je PhDr. David Borek, Železný Újezd č.e. 44, tel 736 531 118 

 

PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

SCHVÁLENO 

 

8. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12/-
0020557 mezi Obcí Čížkov, Čížkov 28, 33564, IČO 00256536 (budoucí povinná) a ČEZ Distribuce, 
Teplická 874/8, Děčín Podmokly, 405 02, IČO 24729035 (budoucí oprávněná). Dotčené pozemky jsou 
p.č. 23/5 a 23/8 v k.ú. Zahrádka u Čížkova. Na pozemku bude zřízena distribuční soustava - kabelové 
vedení nn. Věcné břemeno činí 15,82 m2. Výše náhrady za zřízení věcného břemene činí 2200,- Kč. 

 

PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

SCHVÁLENO 

 

9. Inventarizační zpráva roku 2022 

- přečetla účetní obce  

BERE SE NA VĚDOMÍ 

 

10. ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ 1/23 

- přečetla účetní obce 

BERE SE NA VĚDOMÍ 

 

 

 



   
 

Zápis a usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce Čížkov konaného 
23.3.2023 v Zahrádce - č. 4  

 4 z 4 

 

11. DISKUZE 

- Dušan Skala- informuje o výhodách aplikace “Mobilní rozhlas” 

- Zdeněk Tomášek- informuje o možnosti vystoupení Malého lidosvého souboru MLS v Čížkově 
během Velikonoc, cena 20 000,- - zastupitelé navrhují vystoupení při jiné příležitosti- např. setkání 
důchodců 

- Zdeněk Šelmát- dotaz na dokončení prací kolem rekonstruované kapličky - bude urgována firma, 
která je zhotovitelem stavby a dále bude požadováno penále za prodlení při dokončení stavby 

- Josef Štork - požaduje v Chyníně další měřič rychlosti ve směru od Radošic- možno podat dotaci na 
tato zařízení do konce měsíce března 

 

12. USNESENÍ 

ZASTUPITELSTVO OBCE 

A. VOLÍ- členy návrhové komise- M. Kmenta, J. Kováře, D. Sládka 

- ověřovatele zápisu- Ing. L. Batovce, M. Jílka 

B. SCHVALUJE 

1. Poskytnutí účelové finanční dotace určené na zajištění dopravní obslužnosti území Plzeňského 
kraje v roce 2023 ve výši 40 698,- Kč. 

2. Žádost paní Anežky Jedličkové a pana Jana Jedličky o připojení k obecnímu vodovodu p.č. 64 v k. ú. 
Chynín. 

3. Žádost pana PhDr. Davida Borka o připojení k obecnímu vodovodu p. č. 731/32 v k. ú. Železný 
Újezd č. e. 44. lokalita Dožín. 

4. Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-
0020557 na p. č. 23/8 a 23/5 v k. ú. Zahrádka u Čížkova. 

 

C. BERE NA VĚDOMÍ 

1. Inventarizační zprávu roku 2022 

2. Rozpočtové opatření 1/23 

 

D. UKLÁDÁ starostovi a zastupitelům řešit připomínky z diskuze 

 

ZAPSALA  23.3. 2023 Pavla Kovaříkvá 

ZÁPIS OVĚŘILI:   Ladislav Batovec   Miroslav Jílek 


	ZÁPIS A USNESENÍ Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ČÍŽKOV KONANÉHO DNE 23.3.2023 V ZAHRÁDCE- č.4

